
Zápisnica 
zo šiesteho zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Rudinke 
 
Dátum konania: 04. 08. 2023 v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Rudinke 
Prítomní: podľa  priloženej prezenčnej listiny 
Ospravedlnení:   Viera Barčíková, Bc. Katarína Adámková – hlavný kontrolór obce  

 
1. OTVORENIE -  zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rudinke otvorila a viedla starostka 
obce Ing. Slavka Koptáková, ktorá v úvode privítala poslancov i hostí. Z celkového počtu 5 
poslancov  boli prítomní 4 členovia, takže obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a je 
uznášania schopné.  

 
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A SCHVÁLENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – 
zapisovateľom  bola určená pani Janka Hrdináková.  Overovatelia  Roman Filip, Mgr. Miloš 
Kyselica     

UZNESENIE:  
      OZ SCHVAĽUJE overovateľov zápisnice –    Roman Filip, Mgr. Miloš Kyselica     

    Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 
 

SCHVÁLENIE PROGRAMU ZASADNUTIA 
1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Úprava rozpočtu 
5.  Návrh na použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu obce Rudinka 
6. Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Rudinke 
7. Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva obce Rudinka 
8. Schválenie bezodplatného prevodu nehnuteľného majetku na obec – parcela pod ČOV 
9. Určenie výšky príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole (rodičovský príspevok) 
10. Podanie informácie o protipovodňových opatreniach v obci 
11. Schválenie výšky príspevku na stavebné povolenie – Kysucká cyklotrasa  
12. Vyradenie a odpredaj obecného automobilu (Chevrolet Spark) 
13. Schválenie zámeru a spôsob prevodu parcely číslo KNC 682/9  
14. Žiadosť o ukončenie nájomnej zmluvy a uzatvorenie novej nájomnej zmluvy na parcelu 
číslo KNC 644/1  
15. Žiadosť o finančný príspevok za opravu cesty 
16. Žiadosť o odkúpenie parcely KNC 558/7 
17. Schválenie nájmu parkovacích miest pri Dome smútku 
18. Žiadosť o povolenie výkopových prác 
19. Rôzne 
20. Záver  
 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE predložený program svojho zasadnutia. 
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 
 



  3. KONTROLA PLNENIA UZNESENÍ  
  Pani starostka konštatovala, že body  uznesení sú splnené okrem: 
  -  UZNESENIA  č. 19/2023 možnosť umiestnenia jednej zbernej nádoby na biologicky 
rozložiteľný odpad (ďalej len BRKO) pre celú obec.. Nakoľko firmy zaoberajúce sa likvidáciou 
BRKO nie sú ochotné odoberať len jednu nádobu v obci, pani starostka skúsi osloviť firmu T+T, 
a.s., so sídlom v Žiline.  

    UZNESENIE: 
OZ POVERUJE Ing. Slavku Koptákovú   osloviť firmu T+T, a.s., so sídlom v Žiline a informovať 
sa o možnosti zberu biologicky rozložiteľného  odpadu z obce.  

        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 

 
4. ÚPRAVA ROZPOČTU ROZPOČTOVYM OPATRENÍM Č. 2/2023 – predniesla pani 
Hrdináková, účtovníčka obce. Poslanci Rozpočtové opatrenie č. 2/2023 dostali spolu 
s pozvánkou na zasadnutie. Poslanci rozpočtové opatrenie berú na vedomie.   
UZNESENIE 
OZ BERIE NA VEDOMIE   Rozpočtové opatrenie č. 2/2023     
        Prítomní:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ;  Mgr. Miloš 
Kyselica 
        Za: Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ; Mgr. Miloš Kyselica 
         

5. NÁVRH NA POUŽITIE REZERVNÉHO FONDU OBCE NA BEŽNÉ VÝDAVKY – predniesla 
pani starostka. OZ preschvaľuje použitie  rezervného fondu na bežné výdavky: 
 - úhradu nákladov na energie za rok 2023 vo výške 6 000 €  
 - nákup žiariviek na verejné osvetlenie vo výške 700 € 
 - modernizácia alarmu v budove obecného úradu vo výške 300 €   

UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE použitie rezervného fondu na bežné výdavky vo výške 7000 € : 6000 € na 
energie,    700 € na verejné osvetlenie, 300 € modernizácia alarmu v budove OcÚ. 
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 

 
6. ZÁSADY ODMEŇOVANIA POSLANCOV OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA V RUDINKE – 
obdržali poslanci spolu s pozvánkou na preštudovanie domov.  
Poslanci  schvaľujú Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Rudinke. 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Rudinke. 
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
          
 
7. ROKOVACÍ PORIADOK OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA OBCE RUDINKA - obdržali 
poslanci spolu s pozvánkou na preštudovanie domov.  
Poslanci  jednohlasne schvaľujú  Rokovací poriadok  Obecného zastupiteľstva obce  Rudinka. 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE Rokovací poriadok  Obecného zastupiteľstva obce  Rudinka. 
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  
 
8. SCHVÁLENIE BEZODPLATNÉHO PREVODU NEHNUTEĽNÉHO MAJETKU NA OBEC – 
PARCELA POD ČOV – poslanci  prerokovali nadobudnutie p.č. KN – E 3236 novovzniknutá 
parcela 646/10 - 327 m2 ostatná plocha  zapísaná na LV 552 vo vlastníctve Slovenského 
pozemkového fondu  bezodplatným prevodom do majetku obce Rudinka pre 
verejnoprospešnú stavbu  „Kanalizácia ČOV Rudinka, I. stavba“  



UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE nadobudnutie pozemku v k. ú. Rudinka KN-C parc. číslo 646/10 (327 m2, 
ost. plocha) zapísaná na LV č. 552 vo vlastníctve Slovenskej republiky-Slovenský pozemkový 
fond, bezodplatným prevodom do majetku obce Rudinka pre verejnoprospešnú stavbu – 
„Kanalizácia ČOV Rudinka, I. stavba“  
          Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  
9. URČENIE VÝŠKY PRÍSPEVKU ZA POBYT DIEŤAŤA V MATERSKEJ ŠKOLE 
V RUDINKE – poslanci prerokovali a navrhujú 40 € na dieťa/mesiac. Zapracuje sa v novom 
všeobecne záväznom nariadení obce.  
 
10. PODANIE INFORMÁCIE O PROTIPOVODŇOVÝCH OPATRENIACH V OBCI – 
predniesla pani starostka Ing. Koptáková. Informovala poslancov o vyčistení priepustu pod 
družstvom v Rudinke a prísľube jeho sanácie v roku 2024 správcom toku. 
 
11. SCHVÁLENIE VÝŠKY PRÍSPEVKU NA STAVEBNÉ POVOLENIE – KYSUCKÁ 
CYKLOTRASA – poslanci prerokovali možnosť obce prispieť na stavebné povolenie Kysuckej 
cyklotrasy a schvaľujú príspevok vo výške 400€.   
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE príspevok 400 € na stavebné povolenie – Kysucká cyklotrasa.  
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
 
12. VYRADENIE A ODPREDAJ OBECNÉHO AUTOMOBILU CHEVROLET SPARK – 
poslanci prerokovali odpredaj obecného automobilu s tým, že sa ponúkne pôvodnému 
vlastníkovi za nadobúdaciu cenu 1,00 €. V prípade jeho nezáujmu sa ponúkne na predaj 
priamym zadaním.  
UZNESENIE: 
OZ NAVRHUJE vyradenie a odpredaj   osobného automobilu  Chevrolet Spark  
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  
OZ SCHVAĽUJE vyradenie a odpredaj obecného automobilu Chevrolet Spark pôvodnému 
vlastníkovi v nadobúdacej cene 1,00 €.  
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  

13. SCHVÁLENIE ZÁMERU A SPÔSOB PREVODU PARCELY KNC – 682/9 – OZ opätovne 
prerokovalo odpredaj nehnuteľného majetku obce Rudinka - parcela číslo KNC 682/9 (571m2, orná 
pôda) ako prípad hodný osobitného zreteľa. Obec pozemok nevyužíva a je pre ňu prebytočným 
majetkom. Pozemok sa odpredá vlastníkom rodinných domov pri ktorých sa predmetný pozemok 
nachádza. Pozemok svojím umiestnení a využitím spĺňa kritéria zvyškových pozemkov.    

UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE zámer predaja nehnuteľného majetku parcela KNC 682/9 k. ú. Obce Rudinka 
vo výmere 571m2, orná pôda ako prípad hodný osobitného zreteľa.  
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
 
14. ŽIADOSŤ O UKONČENIE NÁJOMNEJ ZMLUVY A UZATVORENIE NOVEJ NÁJOMNEJ 
ZMLUVY NA ČASŤ PARCELY KNC 644/1 TRVALÝ TRÁVNY PORAST VO VÝMERE 45M2  - 

na ktorej je umiestnená bývala predajňa potravín prenajímateľom  Zuzanou  Halúskovou. 
Poslanci schvaľujú zrušenie pôvodnej nájomnej zmluvy, nakoľko nájomca tu už neprevádzkuje 
predajňu potravín. Schvaľujú podpísanie novej nájomnej zmluvy na základe žiadosti pani 
Halúskovej zo dňa 30. 05. 2023 za účelom užívania parcely KN-C 644/1 o výmere 45 m2 na 



vlastné účely. Cenu  nájmu schvaľujú vo výške 50 €/ mesiac. Zmluva sa uzatvára na dobu 
určitú  jeden rok od podpísania zmluvnými stranami. Splatnosť nájomného je do 10 – tého dňa 
daného mesiaca. Pri omeškaní so zaplatením 7 dní okamžité ukončenie nájmu a odstránenie 
budovy na náklady nájomcu.  
    UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE  
A) ukončenie nájomnej zmluvy s pani Halúskovou na p.č. KN-C 644/1 trvalý trávny porast 
o výmere 45m2 
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  
B) uzatvorenie novej nájomnej zmluvy s pani Halúskovou na prenájom časti parcely KNC 
644/1 trvalý trávny porast vo  výmere 45m2 – umiestnenie unimobunky.   
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  
 
15. ŽIADOSŤ O FINANČNÝ PRÍSPEVOK ZA OPRAVU CESTY – žiadosť podal pán Miroslav 
Knapec, ktorý pri uvedení miestnej komunikácie do pôvodného stavu po výkope vodovodnej 
prípojky opravil i časť komunikácie, ktorá bola už mimo jeho zásahu. Poslanci poverujú Mgr. 
Miloša Kyselicu odmerať časť cesty, ktorá je mimo miesta výkopu. O žiadosti sa rozhodne na 
najbližšom zastupiteľstve.  
    UZNESENIE: 
OZ BERIE NA VEDOMIE žiadosť   pána Miroslava Knapca o  čiastočnú úhradu nákladov na 
opravu miestnej komunikácie pri dome smútku 
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  
 
OZ POVERUJE Mgr. Miloša Kyselicu zameraním časti cesty mimo výkopu. Termín : do 25. 08. 
2023   
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  
16. ŽIADOSŤ O ODKÚPENIE PARCELY KNC 558/7 – na základe Uznesenia číslo 13/2023 
bola na žiadosť pani Michaely Švaňovej uskutočnená obhliadka parcely KNC 558/7. Na 
základe obhliadky a zápisu OZ neschvaľuje predaj parcely KNC 558/7 a zamieta žiadosť pani 
Švaňovej o sprístupnenie danej parcely na vykládku stavebného materiálu pri výstavbe 
nového rodinného domu na parcele KNC 553/1 – trvalý trávny porast, k. ú. Obce Rudinka. 
    UZNESENIE: 
A) OZ ZAMIETA žiadosť pani Švaňovej na odpredaj parcely KNC 558/7 na základe obhliadky 
a zápisnice zo dňa 02. 03. 2023   
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
          
B) OZ ZAMIETA sprístupnenie parcely KNC 558/7 trvalý trávny porast na vykládku stavebného 
materiálu pri výstavbe nového rodinného domu.    
        Prítomní: Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  
17. Nájom parkovacích miest pri Dome smútku – poslanci prerokovali možnosť vytvorenia 
parkovacích miest a ich nájom. Navrhli vyznačenie parkovacích miest a osadenie značky 
„Vyhradené parkovanie“.  
  
 



   UZNESENIE: 
OZ ODPORÚČA vyznačenie parkovacích miest na premostení bezmenného potoka pri Dome 
smútku.  
Zodpovedný : Ing. Slavka Koptáková     Termín : 30. 09. 2023 
        Prítomní: Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  
18. ŽIADOSŤ O POVOLENIE VÝKOPOVÝCH PRÁC – pán Milan Hutyra podal žiadosť na 
povolenie  výkopové práce na parcele KNC 589/2, orná pôda vo vlastníctve obce Rudinka za 
účelom zriadenia elektrickej prípojky k chate číslo 614. Poslanci žiadosti vyhovujú a schvaľujú 
prevedenie výkopových prác na p.č. KN – C 589/2, orná pôda, vlastník obec Rudinka.   
  
 
   UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE prevedenie výkopových  prác na parcele KN-C 589/2 za účelom zriadenia el. 
prípojky k chate číslo 614 – vlastník Milan Hutyra, trvale bytom Kysucké Nové Mesto .   
        Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
          
19. RÔZNE  
Pani poslankyňa Ing. Grigová navrhla osadenie dopravného značenia „Prednosť  protiidúcich 
vozidiel“  na mostíku pri rodinnom dome číslo 22 na ceste III/2095. Taktiež navrhla preveriť 
možnosť vyznačenia prechodu pre chodcov pri kultúrnom dome v Rudinke,  v ktorom je 
umiestnená aj materská škola. Navrhnuté podnety prerokuje pani starostka s dopravným 
inšpektorátom.  
    UZNESENIE: 
OZ POVERUJE pani starostu Ing. Koptákovú prerokovať možnosť osadenia dopravného 
značenia „Prednosť  protiidúcich vozidiel“ na mostíku pri rodinnom dome č. 22  a vyznačenie 
prechodu pre chodcov na ceste III/2029 pri kultúrnom dome, kde je umiestnená aj materská 
škola. 
Zodpovedný : Ing. Slavka Koptáková   Termín : 31. 10. 2023 
           Prítomní:   Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš 
Kyselica 
        Za:  Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
  
                                                                                                      
20. ZÁVER - starostka obce poďakovala prítomným za účasť a rokovanie obecného 
zastupiteľstva ukončila.   
 
 
 
 
V Rudinke 04. 08. 2023     
Zapísala : Janka Hrdináková 
 
         Ing. Slavka Koptáková 
                starostka obce  
 
 
Overovatelia : 
 
 
 
 ............................................    ...........................................  
    Mgr. Miloš Kyselica                              Roman Filip 


